GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
Instituto Estadual de Educação em Saúde Pública de Rondônia - IESPRO

Comissão de Gestão de Pessoas - IESPRO-CGP
EDITAL Nº 7/2025/IESPRO-CGP

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DE DOCUMENTOS E TÍTULOS E ALTERAÇÃO NO
CRONOGRAMA

A Direção-Geral do Instituto Estadual de Educação em Saúde Pública de Rondônia –
IESPRO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Complementar nº 1.248, de 07 de agosto de
2024 e Portaria nº 2554 de 28 de abril de 2025, considerando a necessidade de interesse público, resolve
alterar o cronograma, estabelecer e divulgar o resultado preliminar da análise de documentos e títulos
dos candidatos homologados inscritos para o Processo Seletivo Simplificado, conforme o Edital nº
4/2025/IESPRO-ASESP, com o objetivo de contratação de Serviço para Atividade de Instrutoria e Tutoria,
destinados à execução do Curso de Formação Inicial e Continuada: Saúde da Mulher, no município de
Seringueiras/RO.

1. ALTERÇÃO DO CRONOGRAMA DE ATIVIDADES PREVISTAS E LOCAIS DE INSCRIÇÕES

ATIVIDADES
DATAS E
HORÁRIOS
PREVISTOS

Divulgação do Edital:
<https://rondonia.ro.gov.br/iespro/publicacoes/>

14/04/2025

Inscrição formulário GOOGLE:
<https://forms.gle/Rd3F33qpxgWT9DzGA>

15/04/2025 a
22/04/2025

Prorrogação de inscrição

24/04/2025 a
05/05/2025

Homologação das Inscrições 06/05/2025

Análise de Documentos e Títulos 07/05/2025 a
09/05/2025

Resultado preliminar 14/05/2025

Recursos 15/05/2025

Divulgação e Homologação do Resultado Final 16/05/2025

Convocação 19/05/2025
*Este cronograma está sujeito a alterações, caso sejam necessárias.

2. RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DE DOCUMENTOS E TÍTULOS

2.1. ÁREA PROFISSIONAL INSTRUTÓRIA: ENFERMAGEM

14/05/2025, 15:03 SEI/RO - 0060130615 - Edital

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=62185816&inf… 1/2

https://rondonia.ro.gov.br/cetas/publicacoes/
https://forms.gle/Rd3F33qpxgWT9DzGA

Classificação Nome do
Candidato

Área
Profissional RG Pontuação

Apresentada

1º Débora Lúcio dos
Santos  Enfermagem ***.044.072-

** 13

2.2. ÁREA PROFISSIONAL TUTORIA: PEDAGOGIA - não houve candidatos homologados

3. INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS

3.1. Os candidatos que desejarem interpor recurso contra o resultado preliminar da análise de
documentos e títulos deverão preencher e assinar o formulário de recurso disponível no Anexo V do
Edital nº 4/2025/IESPRO-CGP, descrevendo as razões do recurso e encaminhar o documento digitalizado
via e-mail: inscricaocetas@gmail.com, especificando no assunto: "Recurso de Pontuação".

3.2. O prazo para interposição de recursos é de 01 (um) dia útil após a publicação desta
listagem preliminar.

4. DISPOSIÇÕES GERAIS

4.1. Este resultado preliminar da análise de documentos e títulos será utilizado para o Processo
Seletivo Simplificado do Curso FIC em Saúde da Mulher, conforme o cronograma de atividades.

MARCELA MILREA ARAÚJO BARROS
Diretora-Geral

Documento assinado eletronicamente por CRISTIANE OLIVEIRA SECUNDO, Técnico(a), em
14/05/2025, às 13:57, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus
§§ 1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

Documento assinado eletronicamente por MARCELA MILREA ARAUJO BARROS, Diretor Geral, em
14/05/2025, às 14:47, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus
§§ 1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0060130615 e o código CRC A6B39868.

Referência: Caso responda este Edital, indicar expressamente o Processo nº 0055.000332/2025-15 SEI nº 0060130615

14/05/2025, 15:03 SEI/RO - 0060130615 - Edital

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=62185816&inf… 2/2

mailto:inscricaocetas@gmail.com
http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0